
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 Февраля 2023 года № 235-пр
г. Ставрополь

О проведении краевого 
смотра-конкурса среди учениче
ских производственных бригад по 
итогам деятельности за 2022 год

Во исполнение Плана мероприятий по министерству образования 
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставрополь
ского края в 2023 году, утвержденного приказом министерства образования 
Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 2258-пр, в рамках подпро
грамм «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» и 
«Развития профессионального образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования», а также в целях обобщения 
опыта работы по трудовому обучению и воспитанию обучающихся и разви
тия школьного бригадного движения в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 марта по 31 мая 2023 года краевой смотр-конкурс среди 
ученических производственных бригад по итогам деятельности за 2022 год 
(далее -  смотр-конкурс).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по под
готовке и проведению смотра-конкурса.

3. Организацию и проведение смотра-конкурса возложить на государ
ственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой 
центр экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО «КЦЭТК»).

4. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.):
4.1. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 

смету расходов на проведение смотра-конкурса.
4.2. Расходы на проведение смотра-конкурса осуществить в соответ

ствии с соглашением № 46/иц от 20 января 2023 года за счет субсидии на



2

иные цели, не связанные с оказанием в соответствии с государственным за
данием государственных услуг (выполнение работ) по направлению расходов 
субсидии «Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные меропри
ятия, участниками и организаторами, которых являются бюджетные и авто
номные учреждения».

4.3. Довести информацию о смотре-конкурсе до сведения руководите
лей органов управления образованием администраций муниципальных и го
родских округов Ставропольского края (далее -  руководители органов 
управления образованием).

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
провести муниципальные смотры-конкурсы и предоставить в срок до 14 ап
реля 2023 года в ГБУ ДО «КЦЭТК» конкурсные материалы победителей му
ниципальных смотров-конкурсов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Рудьеву Д.Г.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра



УТВЕРЖДЕН

приказом министерства 
образования 
Ставропольского края 
« » февраля 2023 г. № -пр

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению 
краевого смотра-конкурса среди ученических производственных бригад

по итогам деятельности за 2022 год

Рудьева Диана 
Г итиномагомедовна

Зима Татьяна 
Михайловна

Самарина Ульяна 
Васильевна

заместитель министра образования Ставропольского 
края, кандидат биологических наук, председатель 
организационного комитета краевого конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ 
(далее -  организационный комитет)

директор государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр 
экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО 
«КЦЭТК»), заместитель председателя 
организационного комитета

методист отдела трудового воспитания и учебно
производственных бригад ГБУ ДО «КЦЭТК», 
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Вакула Наталья 
Владимировна

Г апонова Наталья 
Николаевна

Кошман Наталия 
Александровна

Сидоренко 
Светлана Викторовна

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» Труновского 
муниципального округа (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе ГБУ ДО «КЦЭТК»

главный специалист сектора по организации отдыха и 
оздоровления детей отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей министерства 
образования Ставропольского края (далее -  
министерство)

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детский 
экологический центр» Шпаковского муниципального 
округа (по согласованию)


